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Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

Xtrackers MSCI
Global SDG 7
Affordable and
Clean Energy
UCITS ETF 1C

IE00OJZYIUNO

DWS Investment
SA.

Fondswahrung usD
Auflagedatum 18. Januar 2023
laufende Kosten 0,35 %

nach KID

Risikoklasse

1203 45 67

Vermogensaufteilung

Kennzahlen

B Aktien 99,80 %
| Kasse 0,20 %

1Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,19 %
3,06 %

19,94 %
-0,26 %

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

Anlageziel ist die Nachbildung der Wertentwicklung des MSCI ACWI IMI SDG 7 Affor-
dable and Clean Energy Select Index. Der Index basiert auf dem MSCI ACWI IMI In-
dex (iibergeordneter Index) und soll die Wertentwicklung der Aktien von Unter-
nehmen mit grofRer, mittlerer und kleiner Kapitalisierung weltweit widerspiegeln,
die mit einem positiven Beitrag zum Nachhaltigkeitsziel 7 der Vereinten Nationen
(Zugang zu erschwinglicher, zuverlassiger, nachhaltiger und moderner Energie fiir
alle gewahrleisten) (SDG 7) in Verbindung gebracht werden.

Wertentwicklung (29.01.2026)
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2023 2024 2025 2026
Performance
1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 57,91 % -7,16 % -
Fonds p.a. 57,91 % -2,44 % -

Top-Positionen
Vestas Wind Systems A/S
Schneider Electric SE

First Solar Inc

Air Products & Chemicals

Nextpower Inc.

502 %
4,67 %
4,58 %
4,43 %
4,23 %

USA 30,52 % Versorger 38,13 %
China 15,16 % Industrie 37,76 %
Danemark 9,02 % Informationstechnologie 12,43 %
Korea, Republik (Stidkorea) 7,04 % Grundstoffe 10,88 %
Neuseeland 4,95 % Weitere Anteile 0,80 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



