

# Xtrackers MSCI Global SDG 7 Affordable and Clean Energy UCITS ETF 1C

Stand: 29.01.2026

VOLKSWOHL BUND  
VERSICHERUNGEN

## Stammdaten

Fondsname	Xtrackers MSCI Global SDG 7 Affordable and Clean Energy UCITS ETF 1C
ISIN	IE000JZYIUN0
Fondsgesellschaft	DWS Investment S.A.
Fondswährung	USD
Auflagedatum	18. Januar 2023
laufende Kosten nach KID	0,35 %

## Anlageziel

Anlageziel ist die Nachbildung der Wertentwicklung des MSCI ACWI IMI SDG 7 Affordable and Clean Energy Select Index. Der Index basiert auf dem MSCI ACWI IMI Index (übergeordneter Index) und soll die Wertentwicklung der Aktien von Unternehmen mit großer, mittlerer und kleiner Kapitalisierung weltweit widerspiegeln, die mit einem positiven Beitrag zum Nachhaltigkeitsziel 7 der Vereinten Nationen (Zugang zu erschwinglicher, zuverlässiger, nachhaltiger und moderner Energie für alle gewährleisten) (SDG 7) in Verbindung gebracht werden.

## Risikoklasse



## Vermögensaufteilung



- Aktien 99,80 %
- Kasse 0,20 %

## Wertentwicklung (29.01.2026)



## Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,19 %	19,94 %
Sharpe Ratio	3,06 %	-0,26 %

## Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre
Fonds	57,91 %	-7,16 %	-
Fonds p.a.	57,91 %	-2,44 %	-

## Top-Positionen

Vestas Wind Systems A/S	5,02 %
Schneider Electric SE	4,67 %
First Solar Inc	4,58 %
Air Products & Chemicals	4,43 %
Nextpower Inc.	4,23 %

## Regionen

USA	30,52 %
China	15,16 %
Dänemark	9,02 %
Korea, Republik (Südkorea)	7,04 %
Neuseeland	4,95 %

## Sektorenengewichtung

Versorger	38,13 %
Industrie	37,76 %
Informationstechnologie	12,43 %
Grundstoffe	10,88 %
Weitere Anteile	0,80 %

## Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.